

# **Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej Gminy Kobylin Borzymy za 2015 rok**

W y s o k a R a d o !

W okresie sprawozdawczym Biblioteka funkcjonowała w niezmiennym kształcie organizacyjnym na podstawie statutu nadanego przez Radę Gminy Kobylin-Borzymy Uchwałą Nr V/40/03 z dnia 30 kwietnia 2003 r.

Ze względu na obsadę jednoetatowo, placówka czynna była 5 dni w tygodniu – od poniedziałku do piątku.

Jako instytucja organizująca i upowszechniająca czytelnictwo w pierwszym rzędzie opiera się na istnieniu racjonalnie skompletowanego księgozbioru, który jest podstawowym czynnikiem warunkującym pracę w bibliotece.

W 2015 r. zakupiono ogółem 454 woluminów o łącznej wartości 10.191 złotych, z tego: 119 wol. na kwotę 2.400 – to zakup książek z programu Biblioteki Narodowej Wskaźnik zakupu w 2015 r. wyniósł 13,26 wol./100 mieszkańców.

Stan księgozbioru na koniec 2015 roku wynosił 13.960 jednostek inwentarzowych na kwotę 170.684 złotych. Na kierunek gromadzenia tych zbiorów mają znaczny wpływ preferencje czytelnicze. Przede wszystkim biblioteka stara się zapewnić młodym czytelnikom dostęp do aktualnych lektur obowiązujących na wszystkich poziomach edukacyjnych. Duży nacisk kładzie się również na zakup nowości z literatury pięknej dla dzieci i młodzieży w celu uatrakcyjnienia ofert, kształtowania zainteresowania książką i zachęcania do częstszego korzystania ze zbiorów. Dla czytelników dorosłych także dostępna jest szeroka oferta nowości książkowych, a ponadto realizowane są konkretne zamówienia na wskazane książki w ramach akcji „Zaproponuj książkę do Biblioteki”.

Biblioteka pracuje w systemie bibliotecznym MAK +. Zapisy w w/w systemie są stale uzupełniane o bieżące nabytki oraz książki zgromadzone w latach wcześniejszych. Ewidencjonowanie książek jest bardzo czasochłonne, mimo to stan komputerowej bazy katalogowej MAK + na koniec 2015 roku wyniósł 4725 rekordów.

Biblioteka w okresie sprawozdawczym czyniła starania o pozyskanie pozabudżetowych środków na finansowanie działalności bibliotecznej poprzez aplikowanie do różnych programów.

Efektom tychże działań było pozyskanie w 2015 r. dodatkowych funduszy w wysokości:

- 2.400 zł z Biblioteki Narodowej na zakup nowości wydawniczych dla bibliotek
- 392 zł z Fundacji Orange na zapewnienie użytkownikom biblioteki darmowego dostępu do Internetu
- złożony został również wniosek pn. "Biblioteka Publiczna w świecie nowych technologii" do Programu Instytutu Książki "KRASZEWSKI. KOMPUTERY DLA BIBLIOTEK 2015". O

dofinansowanie do tego programu starało się ponad 860 bibliotek z całego kraju. Biblioteka nasza znalazła się w gronie 135 bibliotek, które otrzymały dofinansowanie. Całkowity koszt zadania wyniósł 14.000 zł, ze środków finansowych Instytutu Książki otrzymaliśmy 85 % tj. 11.900 zł., przy wkładzie własnym wynoszącym 2.100 zł. Całość kwoty została przeznaczona na zakup 2 laptopów, komputera All In One, czytnika kodów kreskowych, urządzenie wielofunkcyjne oraz zasilacz UPS .

W minionym roku prenumerowano 9 tytułów czasopism na sumę 1.426 zł). Prasa udostępniana jest na miejscu, jak również można wypożyczać do domu.

W roku 2015 zarejestrowano 268 czytelników- najliczniejszą grupą czytelników w naszej Bibliotece są dzieci i młodzież szkół podstawowych i gimnazjum, którzy stanowią 60,44 % ogółu czytających .

W okresie sprawozdawczym wypożyczono łącznie 4946 książek.

Przeciętna liczba wypożyczeń na jednego czytelnika wynosiła 18,45 książek.

Potrzeby informacyjne użytkowników w dużym stopniu zaspokaja księgozbiór podręczny, którego uzupełnieniem jest czytelnia internetowa wyposażona w 4 komputery dla czytelników z dostępem do Internetu.

Biblioteka w zakresie popularyzacji książki prowadzi następujące formy pracy z książką:

- 1/ wystawy nowych książek jako forma informacji o książkach i promowanie najnowszych publikacji,
- 2/ wycieczki uczniów miejscowej szkoły,
- 3/ praca indywidualna z czytelnikiem (np. pomoc w wyszukiwaniu informacji w Internecie, pomoc w wyszukiwaniu ze słowników.
- 4/ mini konkursy czytelnicze.

Wszystkie wspomniane wyżej działania mają na celu unowocześnić Bibliotekę, podnieść jakość świadczonych usług, zwiększyć ofertę czytelniczą i informacyjną, a tym samym uatrakcyjnić obsługę użytkowników, zwiększyć dostępność do zbiorów i skutecznie prowadzić prace informacyjne o zbiorach własnych i innych bibliotek.

**KIEROWNIK**  
**Biblioteki Publicznej**

*Zdzisława Kłoskowska*